



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

STANOWISKO KONWENTU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
w sprawie wydłużenia terminu realizacji zadań inwestycyjnych
do końca roku 2023.
5 kwietnia 2022 r.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) to program, w ramach którego rządowe środki trafiają do gmin, powiatów i miast w całej Polsce na inwestycje bliskie ludziom. Wsparcie jest bezzwrotne i pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Środki przekazane przez rząd można wykorzystać na bliskie ludziom inwestycje, m.in. budowę żłobków, przedszkoli czy dróg – a także inne niezbędne lokalnie działania.

Rząd nie określił maksymalnego terminu, w jakim można wydać środki RFIL, choć przyjęto, że samorządy będą mogły skorzystać ze środków do końca 2022 r. Jednostka samorządu terytorialnego, która otrzymała środki RFIL, będzie zobowiązana do przedłożenia do właściwego wojewody informacji o wykorzystaniu środków (informacja będzie składana elektronicznie przez skrzynkę podawczą wojewody). Takie informacje jednostka będzie musiała złożyć według stanu na koniec 2020, 2021 oraz 2022 r. w terminie 14 dni od zakończenia okresu, za który sporządzana jest informacja o wykorzystaniu oraz dodatkowo 60 dni od dnia zakończenia wydatkowania środków RFIL.

W związku z panującą pandemią koronawirusa w latach 2020r-2022r, bardzo dużym wzrostem cen energii oraz paliw a także znacznym zmniejszeniem mocy przerobowej firm z powodu zmniejszenia ilości pracowników z Ukrainy, kwoty w postępowaniach przetargowych są o prawie 100% wyższe od cen z kosztorysów inwestorskich. Samorządy unieważniają przetargi, gdyż w wielu przypadkach wysokość wkładu własnego nie jest możliwa do zabezpieczenia w budżecie.

Duża niestabilność i nieprzewidywalność na rynku robót budowlanych i drogowych, ze stale rosnącymi cenami materiałów, paliw i energii powoduje wycofywanie się oferentów przed podpisaniem umów i unieważnianiem przetargów lub składanie ofert na wykonanie za kwoty niemal dwukrotnie przewyższające wartości kosztorysów inwestorskich.

Jest duże prawdopodobieństwo, że do końca 2023r. nastąpi ustabilizowanie rynku zamówień publicznych i samorzady będą mogły w pełni zrealizować inwestycje realizowane z programu RFIL. Przedłużenie terminu z tego programu o jeden rok byłoby w pełni zasadne i pomocne w wykorzystaniu środków finansowych z RFIL.

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego wnioskuję o wydłużenie terminu realizacji zadań inwestycyjnych do końca roku 2023.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Łódzkiego

Marcin Baranowski
Starosta Opoczyński